Iam ad reliquos auctores ex ordine perlustrandos pergam.

Virgilio „Mantuanus“ Iordanes debet c. 1: „tibi serviat ultima Thyle“ e Georg. I. I, 30; rursus c. 3, laudato „Virgilio“, versum ex Aen. III, 35; c. 7 ex Aen. VI, 471. De Virgilio Cassiodorius in praef. ad lib. de art. ac disc. liber. lit. haec praedicat: „Poeta dictus, intelligitur Virgilius“, atque in Var. I. II, 40 de „Maronis praepotente lingua“ loquitur. Quem plerumque Virgilium, interdum Mantuanum, Mantuanum vatem, Maronem appellat. Versus ejus describit quum e Georg. et ex Ecl., tum ex Aen. sumtos lib. de inst. div. lit. c. 1. 4. 28, lib. de art. ac disc. liber. lit. c. 1, sexies c. 3, bis in praef. ad lib. de orthographia; in Var. II, 40; V, 21; V, 42; XII, 14. Quibus addas Var. X, 3: „Hunc enim (Theodahadum) et majorum suorum commonet virtus et avunculus efficaciter excitat Theodericus“, quae sane spectant Virgilio Aen. XII, 440: „Et pater Aeneas et avunculus excitet Hector.“ Similiter apud Iord. c. 26 „Verum quid non auri sacra fames compellit acquiescere“ in memoriam revocant Aen. III, 56. 57.

Lucanus. Apud Iordanem c. 5. haec leguntur: „Lucano plus historico quam poeta testante: Armeniosque arcus Geticis intendite nervis“ (Lucan. VIII, 220.). Cujus laudis procul dubio auctor exstat Quintilianus Inst. Orat. I. X, 1, 90. „Lucanus — — magis oratoribus quam poetis adnumerandus.“ Quis autem Quintilianum Iordani ita cognitum fuisse putet, ut ei peculiaris quaedam sententia a re omnino aliena in enarrandis Gothorum originibus praesto fuerit? id quod Cassiodorio contigisse, nemo sane mirabitur.

De Fabio nil habeo, quod pro certo afferam. Fortasse idem habendus est, quem Tacitus tribus locis „Fabium Rusticum“

appellat. (Ann. XIII. 20; XIV, 2; Agric. c. 10.). Puto tamen unum nomen scriptoris ex alio fonte in textum Iordanis transiisse, fortasse e Dione ibidem laudato. Ceterum moneo, Cassiodorium ipsum „repulsis“, ut in praef. in Psalterium ait, „aliquando sollicitudinibus dignitatum, Ravennate commoratum“ fuisse.

Nec de Dionysio aliquid meminisse confert semel tantum et obiter citato. Una cum Dionysio atque de eadem re Cypriani mentio fit cap. 19. Cujus de pesti in Aegypto verba in ejusdem libro de mortalitate (Cypr. Opp. ed. Baluzius. Paris 1726. p. 232-233) reperies. Nemo dubitabit Cypriani opera Cassiodorio lecta fuisse, ut nunc supervacaneum habeam monere, eum a Senatore „declamatorem insignem, doctoremque mirabilem“ appellari. (de Inst. div. lit. c. 19.)

Iosephi semel testimonio utitur, Scythas antiquissimis temporibus „supra ripas Ponti Euxini“ sedes habuisse. Haec Antiquitatum libros spectare quis ambiget? Quos ipse Cassiodorius „magno labore in libris XXII ab amicis converti fecerat in Latinum“ (de inst. div. lit. c. 17). Idem Iosephum, quem S. Hieronymo praeunte secundum Livium appellat, saepius testem exhibet, ut in lib. de art. ac disc. lit. c. 3; in Expos. in Psalm. 73, in Ps. 86. Sic Cassiodorius, non Iordanes de Iosepho scribere potuit, quae apud Iord. c. 4 leguntur: „Iosephus quoque annalium (leg. antiquitatum) *relator verissimus, dum ubique veritatis conseruit regulam, et origines causarum a principio revolvit*, haec vero quae diximus de gente Gothorum principia cur omiserit, ignoramus“. Compara Iosephi laudes apud Cassiodorium lib. de inst. div. c. 17.